РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.07.2014 г. № 72
«Об исполнении бюджета за 2-ой квартал 2014 г. »

    На основании Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить исполнение бюджета  за 2-ой квартал 2014 г. согласно приложениям.(1,3,4)

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике МО «Тараса»

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации:                                        А.М. Таряшинов

	Приложение №1

	к постановлению администрации

	МО "Тараса" от 11.07.2014 №72

	Поступление  доходов на 01.07.2014 год

	Код бюджетной

	План
	Факт
	%

	классификации

	на 2013г.
	2013
	исполн

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	2000000
	1079212,3
	54,0

	182 1 01 00000 00 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц
	518000
	276717,26
	53,4

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	518000
	276717,26
	53,4

	182 1 01 02010 01 1000 110
	 Налог на доходы физических лиц
	518000
	274687,95
	53,0

	182 1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц

	1386,1

	182 1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц

	453,8

	183 1 01 02030 01 2000 110
	Налог на доходы физических лиц

	-10,59

	182 1 01 02030 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц

	200

	182 1 05 03000 00 0000 000
	Единый сельхозналог
	12000
	11541,99
	96,2

	182 1 05 03000 01 1000 110
	Единый сельхозналог
	12000

	0,0

	182 1 05 03010 01 1000 110

	11541

	182 1 05 03010 01 2000 110

	0,99

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	390000
	261122,24
	67,0

	182 1 06 01030 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц зачисляемые в бюджеты
	60000
	7798,83
	13,0

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц зачисляемые в бюджеты

	7380,14

	182 1 06 01030 10 2000 110
	Пени по налогам на имущество физических лиц

	418,69

	Земельный налог
	330000
	253323,41
	76,8

	182 1 06 06013 00 0000 110
	Земельный налог зачисляемый в бюджетное поселение п.1
	80000
	12848,45
	16,1

	182 1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог зачисляемый в бюджетное поселение п.1
	80000
	11716,05
	14,6

	182 1 06 06013 10 2000 110
	Пени по земельному налогу

	1132,4

	182 1 06 06023 00 0000 110
	Земельный налог зачисл. в бюджет сельских поселений п.2
	250000
	240474,96
	96,2

	182 1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог зачисл. в бюджет сельских поселений п.2
	250000
	237592,42
	95,0

	182 1 06 06023 10 2000 110
	пени по земельному налогу

	1882,54

	182 1 06 06023 10 3000 110

	1000

	000 1 11 05000 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящиеся в гос. и операт. управлении
	290000
	176867,7
	61,0

	066 1 11 05013 10 0000 120
	Арендная плата за земельные участки, госуд. собственность на которые не разгран.
	100000
	44318,32
	44,3

	066 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящиеся в оперативном управлении
	40000
	18525,32
	46,3

	066 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, гос.собственность на кот.не разграничена
	150000
	109725
	73,2

	066 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления

	4299,06

	066 1 17 05035 10 0000 120
	Невыясненные поступления

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты
	750000
	313063,06
	41,7

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	309000
	123637,6
	40,0

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	8000
	2474,36
	30,9

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	403000
	186945,14
	46,4

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на на прямогонный бензин
	30000
	5,96
	0,0

	066 1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от продажи имущества
	40000
	39900

	066 1 14 02052 10 0000 410
	доходы от продажи имущества
	40000
	39900
	99,8

	066 1 08 04020 01 0000 110
	Государственные пошлины за совершение нотариальных действий
	0
	0

	066 1 08 04020 01 1000 110
	Государственные пошлины за совершение нотариальных действий
	0
	0

	066 1 08 04020 01 4000 110
	Государственные пошлины за совершение нотариальных действий
	0
	0

	Всего собственных доходов
	2000000
	1079212,25
	54,0

	Безвозмездные перечисления
	9023100
	3657830
	40,5

	147 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюдж.обеспеч.
	2967500
	1476680
	49,8

	147 2 02 02079 10 0000 151
	Субсидии на переселение граждан (ветхое аварийное жилье)
	2134000
	0
	0,0

	147 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии
	3805300
	2102500
	55,3

	147 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	0

	147 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции по воинскому учету
	84000
	62500
	74,4

	147 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	32300
	16150
	50,0

	Всего  доходов
	11023100
	4737042,25
	43,0

	Приложение №3

	к постановлению от 11.07.2014 №72

	     Наименование  расходов
	Раздел
	Подраз-
	План
	факт
	%

	дел
	2014
	2-ой кв
	исполн

	1.Общегосударственные вопросы
	01
	00
	5755,4
	2495,0
	43,35

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02
	890,6
	462,2
	51,90

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и
	01
	02
	890,6
	462,2
	51,90

	местного самоуправления

	Функцинирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ,
	01
	04
	4844,8
	2032,8
	41,96

	месных администраций

	Резервные фонды
	01
	11
	20
	0
	0,00

	Другие общегосударственные расходы

	2. Национальная оборона и правоохранительная деятельность
	02
	03
	84,0
	35,8
	42,62

	Осуществление первичного воинского учета
	02
	03
	84,0
	35,8
	42,62

	3. Национальная экономика
	04
	01
	32,3
	11,7
	36,22

	4.  Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	04
	09
	750,0
	0
	0,00

	5. Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	01
	2223,3

	0,00

	4.Культура , кинематография и средства массовой информации
	08
	01
	2277,1
	1003,2
	44,06

	Культура
	08
	01
	2277,1
	1003,2
	44,06

	5. Межбюджетные трансферты
	14
	03
	1
	1
	100,00

	      Итого  расходов

	00
	11123,10
	3546,70
	31,89

	Приложение № 4

	к постановлению от 11.07.2014 №72

	                                Ведомственная структура расходов

	                                       муниципального образования "Тараса" на 2014 год

	   Наименование
	 Коды

	план
	факт 2014
	%

	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	КЭК
	2014

	исполн

	Муниципальное образование "Тараса"
	066
	00
	00
	000 00 00
	000
	000
	    11 123,10
	      3 546,70
	            31,89

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	066
	01
	00
	000 00 00
	000
	000
	5755,4
	2495,0
	            43,35

	Функц.Высшего должностного лица суб. РФ и мун. Обр.
	066
	01
	02
	801 80 01
	000
	000
	890,6
	462,2
	            51,90

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	066
	01
	02
	801 80 01
	121
	210
	890,6
	462,2
	            51,90

	Заработная плата
	066
	01
	02
	801 80 01
	121
	211
	684
	361,3
	            52,82

	Начисления на оплату труда
	066
	01
	02
	801 80 01
	121
	213
	206,6
	100,9
	            48,84

	Функц.Пр-ва РФ,выс.орг.гос.власти и мест.админ-ций
	066
	01
	04
	000 00 00
	000
	000
	4844,8
	2032,8
	            41,96

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	066
	01
	04
	801 80 02
	121
	210
	2864,4
	1218,3
	            42,53

	Заработная плата
	066
	01
	04
	801 80 02
	121
	211
	2200
	933,1
	            42,41

	Начисления на оплату труда
	066
	01
	04
	801 80 02
	121
	213
	664,4
	285,2
	            42,93

	Приобретение услуг
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	220
	1630,4
	245,1
	            15,03

	Оплата  услуг связи
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	221
	60
	15,7
	            26,17

	Транспортные услуги
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	222
	26
	26
	          100,00

	Коммунальные услуги
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	223
	609,4
	418,6
	            68,69

	Услуги по содержанию имущества
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	225
	525
	0,5
	              0,10

	Прочие услуги
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	226
	260
	116,9
	            44,96

	Автострахование
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	2260200
	10
	0
	                 -

	Прочие услуги
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	2260300
	250
	116,9
	            46,76

	Прочие расходы
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	290
	150
	86
	            57,33

	Прочие расходы
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	2900200
	150
	86
	            57,33

	Поступление нефинансовых активов
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	300
	350
	150,8
	            43,09

	Увеличение стоимости основных средств
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	310
	200
	99,5
	            49,75

	Прочие расходы
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	3100200
	50
	0
	                 -

	Увеличение стоимости материальных запасов
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	340
	150
	51,3
	            34,20

	Горюче-смазочные материалы
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	3400400
	50
	35
	            70,00

	 Материальные запасы
	066
	01
	04
	801 80 02
	244
	3400500
	100
	16,3
	            16,30

	Резервные фонды
	066
	01
	12
	000 00 00
	000
	000
	20
	0
	                 -

	Резервные фонды местных администрации
	066
	01
	11
	801 80 04
	000
	000
	20
	0
	                 -

	Прочие расходы
	066
	01
	11
	801 80 04
	244
	290
	20
	0
	                 -

	Прочие расходы
	066
	01
	11
	801 80 04
	244
	2900200
	20
	0
	                 -

	Национальная оборона
	066
	02
	03
	000 00 00
	000
	000
	84
	35,8
	            42,62

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	066
	02
	03
	603 51 18
	000
	000
	84
	35,8
	            42,62

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутсвуют
	066
	02
	03
	603 51 18
	000
	000
	84
	35,8
	            42,62

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	02
	03
	603 51 18
	000
	000
	84
	35,8
	            42,62

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	066
	02
	03
	603 51 18
	121
	210
	72,7
	35,8
	            49,24

	Заработная плата
	066
	02
	03
	603 51 18
	121
	211
	55,8
	27,5
	            49,28

	Начисления на оплату труда
	066
	02
	03
	603 51 18
	121
	213
	16,9
	8,3
	            49,11

	Увеличение стоимости материальных запасов
	066
	02
	03
	603 51 18
	244
	340
	11,3
	0
	                 -

	Горюче-смазочные материалы
	066
	02
	03
	603 51 18
	244
	3400400
	11,3

	                 -

	Национальная экономика
	066
	04
	01
	000 00 00
	000
	000
	32,3
	11,7
	            36,22

	Общеэкономические вопросы
	066
	04
	01
	000 00 00
	000
	000
	32,3
	11,7
	            36,22

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	066
	04
	01
	613 01 03
	121
	210
	25,7
	11,7
	            45,53

	Заработная плата
	066
	04
	01
	613 01 03
	121
	211
	19
	9
	            47,37

	Начисления на оплату труда
	066
	04
	01
	613 01 03
	121
	213
	6,7
	2,7
	            40,30

	Увеличение стоимости материальных запасов
	066
	04
	01
	613 01 03
	244
	340
	6,6
	0
	                 -

	Горюче-смазочные материалы
	066
	04
	01
	613 01 03
	244
	3400400
	6,6

	                 -

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	066
	04
	09
	000 00 00
	000
	000
	750
	0
	                 -

	Расходы
	066
	04
	09
	000 00 00
	000
	200
	750
	0
	                 -

	Оплата работ, услуг
	066
	04
	09
	000 00 00
	244
	220
	750
	0
	                 -

	Работы, услуги по содержанию имущества (ДЦП Развитие автомобильных дорог 2012-2015)
	066
	04
	09
	790 80 04
	244
	225
	750

	                 -

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	066
	05
	00
	000 00 00
	000
	000
	2223,3
	0,0
	                 -

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	05
	01
	000 00 00
	000
	000
	2223,3
	0,0
	                 -

	Поступление нефинансовых активов
	066
	05
	01
	000 00 00
	244
	300
	2223,3
	0,0
	                 -

	Программа "Переселение граждан из ветхого аварийного жилого фонда в Ирк. Обл. на преиод до 2019 г."
	066
	05
	01
	522 21 21
	244
	310
	2112
	0
	                 -

	Увеличение стоимости основных средств (софинансирование)
	066
	05
	01
	790 80 02
	244
	310
	111,3
	0
	                 -

	Культура, кинематография и средства масовой информации
	066
	08
	00
	000 00 00
	000
	000
	2277,1
	1003,2
	            44,06

	Культура
	066
	08
	01
	000 00 00
	 000
	000
	2277,1
	1003,2
	            44,06

	Безвозмездные перечисления организациям
	066
	08
	01
	000 00 00
	000
	240
	2277,1
	1003,2
	            44,06

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	066
	08
	01
	000 00 00
	611
	241
	2277,1
	1003,2
	            44,06

	Тарасинский СКЦ
	066
	08
	01
	802 80 01
	611
	241
	1700
	730
	            42,94

	Библиотеки
	066
	08
	01
	802 80 02
	611
	241
	577,1
	273,2
	            47,34

	Межбюджетные трансферты общего характера другим бюджетам
	066
	14
	03
	000 00 00
	000
	000
	1
	1
	          100,00

	Межбюджетные трансферты общего характера другим бюджетам
	066
	14
	03
	799 80 01
	540
	251
	1
	1
	          100,00